
 1 

 

 

 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
CAPOFILA MUSSOMELI (CL) 

 

 

 
 

OGGETTO: “INDAGINE DI MERCATO” AI FINI DELLA SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA 
INVITARE ALLA GARA TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 CO. 2 LETT. B) DEL 
D. LGS. 50/2016 RELATIVA A: AFFIDAMENTO SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI EDILI, LIQUIDAZIONE, 
CONTABILITÀ DEI LAVORI EDILI A MISURA,  COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE DEI LAVORI, NELL'AMBITO DELL'INTERVENTO PER LA “REALIZZAZIONE DI 12 ALLOGGI 
POPOLARI E REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA CONSISTENTI NELLA REALIZZAZIONE DI UNA 
CASA PER ANZIANI,  DI CUI AI “PROGRAMMI INTEGRATI PER IL RECUPERO E LA RIQUALIFICAZIONE DELLE CITTÀ” NEL 
COMUNE DI CASTELTERMINI. 
(corrispettivo stimato di importo inferiore a 100.000 euro) 
 

CUP: I69G13001080001 – CIG: 7338908278 

  

 
 

VERBALE DI SORTEGGIO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI PROFESSIONISTI DA INVITARE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

**** 

L’anno 2018, il giorno dodici del mese di febbraio, alle ore 9,30, il sottoscritto Geom. Giuseppe 

Ballone, Responsabile di P.O. n. 3 del Comune di Casteltermini, in funzione alla procedura di cui 

all’oggetto, assume la presidenza della seduta al fine di procedere all'individuazione dei 

professionisti da invitare alla procedura negoziata; 

Assiste  in qualità di segretario  verbalizzante, Arch. Giuseppe Acquisto,  con la continua presenza, 

in qualità di testimone, della Signora Maria Grazia  Inglima, dipendenti di questo Ente, in servizio 

presso l'area Tecnico-Ambientale. 

 

RICHIAMATA  la propria Determina a Contrarre  n. 2 del 15/01/2018, avende ad oggetto: 

“Determinazione a Contrarre ed approvazione lettera di invito contenente  gli elementi essenziali della 

prestazione richiesta, per l’acquisizione del servizio di D.L., misura e contabilità, coordinamento della 



 2 

sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “REALIZZAZIONE DI 12 ALLOGGI POPOLARI E REALIZZAZIONE DI 

OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA CONSISTENTI NELLA REALIZZAZIONE DI UNA CASA PER ANZIANI,  

DI CUI AI “PROGRAMMI INTEGRATI PER IL RECUPERO E LA RIQUALIFICAZIONE DELLE CITTÀ” – affidati 

mediante finanza di progetto con diritto di prelazione da parte del promotore.    

CUP: I69G13001080001 – CIG: 7338908278” 

 

CONSIDERATO che in data 25/01/2018 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la selezione dei 
soggetti da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dell'incarico dei "SERVIZI DI 
DIREZIONE LAVORI EDILI, LIQUIDAZIONE, CONTABILITÀ DEI LAVORI EDILI A MISURA,  
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI, NELL'AMBITO 
DELL'INTERVENTO PER LA “REALIZZAZIONE DI 12 ALLOGGI POPOLARI E REALIZZAZIONE DI OPERE DI 
URBANIZZAZIONE SECONDARIA CONSISTENTI NELLA REALIZZAZIONE DI UNA CASA PER ANZIANI,  DI CUI AI 
“PROGRAMMI INTEGRATI PER IL RECUPERO E LA RIQUALIFICAZIONE DELLE CITTÀ” NEL COMUNE DI 

CASTELTERMINI." 
 
PREMESSO che nell'avviso al punto 4.4. sono espressamente riportate le modalità di 

presentazione della documentazione per la richiesta d'invito; 

PRESO ATTO che entro il termine stabilito dall’Avviso (ore 12,00 del 09/02/2017), sono pervenute 

n. 46 (quarantasei) istanze, per tramite PEC, ai quali è stato attribuito il numero d’ordine 

progressivo da uno a quarantasei, secondo l’ordine di protocollazione, come di seguito riportato: 

1. Protocollo n. 2309 del 30-01-2018 OMISSIS 

2. Protocollo n. 2333 del 31-01-2018 OMISSIS 

3. Protocollo n. 2344 del 31-01-2018 OMISSIS 

4. Protocollo n. 2461 del 01-02-2018 OMISSIS 

5. Protocollo n. 2632 del 02-02-2018 OMISSIS 

6. Protocollo n. 2748 del 05-02-2018 OMISSIS 

7. Protocollo n. 2754 del 05-02-2018 OMISSIS 

8. Protocollo n. 2757 del 05-02-2018 OMISSIS  

9. Protocollo n. 2970 del 07-02-2018  OMISSIS  

10. Protocollo n. 2974 del 07-02-2018 OMISSIS 

11. Protocollo n. 3000 del 07-02-2018 OMISSIS 

12. Protocollo n. 3007 del 07-02-2018 OMISSIS 

13. Protocollo n. 3014 del 07-02-2018 OMISSIS 

14. Protocollo n. 3059 del 08-02-2018 OMISSIS 



 3 

15. Protocollo n. 3090 del 08-02-2018 OMISSIS 

16. Protocollo n. 3104 del 08-02-2018 OMISSIS 

17. Protocollo n. 3108 del 08-02-2018 OMISSIS 

18. Protocollo n. 3113 del 08-02-2018 OMISSIS 

19. Protocollo n. 3115 del 08-02-2018 OMISSIS 

20. Protocollo n. 3143 del 08-02-2018 OMISSIS 

21. Protocollo n. 3157 del 08-02-2018 OMISSIS 

22. Protocollo n. 3171 del 09-02-2018 OMISSIS 

23. Protocollo n. 3172 del 09-02-2018 OMISSIS 

24. Protocollo n. 3173 del 09-02-2018 OMISSIS 

25. Protocollo n. 3176 del 09-02-2018 OMISSIS 

26. Protocollo n. 3177 del 09-02-2018 OMISSIS 

27. Protocollo n. 3180 del 09-02-2018 OMISSIS 

28. Protocollo n. 3185 del 09-02-2018 OMISSIS 

29. Protocollo n. 3186 del 09-02-2018 OMISSIS 

30. Protocollo n. 3188 del 09-02-2018 OMISSIS 

31. Protocollo n. 3190 del 09-02-2018 OMISSIS 

32. Protocollo n. 3191 del 09-02-2018 OMISSIS 

33. Protocollo n. 3194 del 09-02-2018 OMISSIS 

34. Protocollo n. 3195 del 09-02-2018 OMISSIS 

35. Protocollo n. 3200 del 09-02-2018 OMISSIS 

36. Protocollo n. 3202 del 09-02-2018 OMISSIS 

37. Protocollo n. 3210 del 09-02-2018 OMISSIS 

38. Protocollo n. 3213 del 09-02-2018 OMISSIS 

39. Protocollo n. 3214 del 09-02-2018 OMISSIS 

40. Protocollo n. 3215 del 09-02-2018 OMISSIS 

41. Protocollo n. 3217 del 09-02-2018 OMISSIS 



 4 

42. Protocollo n. 3220 del 09-02-2018 OMISSIS 

43. Protocollo n. 3222 del 09-02-2018 OMISSIS 

44. Protocollo n. 3224 del 09-02-2018 OMISSIS 

45. Protocollo n. 3225 del 09-02-2018 OMISSIS 

46. Protocollo n. 3230 del 09-02-2018 OMISSIS  

In seduta aperta al pubblico, alle ore 11,01 si procede all'inserimento in una scatola vuota di n. 46 

bigliettini, numerati dal n. 1 al n. 46 e si procede all'estrazione di numero 5 di essi, al fine di 

individuare n. 5 soggetti da invitare alla procedura. 

I biglietti estratti sono: 

N° 6 - corrispondente al Protocollo n. 2748 del 05-02-2018 - OMISSIS 

N° 10 - corrispondente al Protocollo n. 2974 del 07-02-2018 - OMISSIS 

N° 26 - corrispondeten al Protocollo n. 3177 del 09-02-2018 - OMISSIS 

N° 28 - corrispondente al Protocollo n. 3185 del 09-02-2018 - OMISSIS 

N° 37 - corrispondente al Protocollo n. 3210 del 09-02-2018 - OMISSIS 

Si procede quindi alla verifica generale dei requisiti di partecipazione degli O.E. estratti.  

A questo punto, a seguito del positivo esame della documentazione prodotta dai n° 5 suddetti 

O.E., si da atto che gli stessi verranno invitati a produrre l’offerta e si dispone la pubblicazione del 

presente, che, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., sarà pubblicato senza diritto di 

accesso ai nominativi da invitare, differiti fino alla scadenza del termine di presentazione delle 

istanze, e precisamente il 26/02/2018;  

Del che alle ore  13:00 viene redatto il presente  verbale, composto  da numero 4 pagine compresa 

la presente. 

Letto, confermato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE DI GARA  

F.to  Geom. Giuseppe Ballone 
 

IL Teste 

F.to Sig.ra Maria Grazia Inglima 
 
IL Segretario Verbalizzante 

F.to Arch. Giuseppe Acquisto 


